
Р Е Ш Е Н И Е

Сапеевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с.Сапеево №161 от « 2 4 » апреля 2020 года

Об исполнении бюджета 
Сапеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2019 год

В соответствии с Бю джетным кодексом Российской Ф едерации, Бю джетным 
кодексом Республики Татарстан, П оложением о бю джетном процессе Сапеевского 
сельского поселения А знакаевского муниципального района Республики Татарстан

Сапеевский Совет сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сапеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан за 2019 год по доходам в 
сумме 7 213,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 7 142,3 тыс. рублей с превыш ением 
доходов над расходами в сумме 71,4 тыс. рублей со следую щ ими показателями:

1) доходов бю джета Сапеевского сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению  №1 к настоящ ему реш ению ;

2) расходов бю джета Сапеевского сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов 
бюджетов согласно приложению  № 2 к настоящ ему реш ению ;

3) расходов бю дж ета Сапеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящ ему реш ению ;

4) источников финансирования дефицита бю джета Сапеевского сельского 
поселения А знакаевского муниципального района Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению № 4 к настоящ ему решению .

2. Настоящ ее реш ение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

3. О бнародовать настоящ ее реш ение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
тел екоммуникационной-сети И нтернет псхвеб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

S&t / I \

Председатель Ф.Г. Галиева

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Сапеевского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «Об 
исполнении бюджета Сапеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан за 2019 год»

Д о х о д ы  б ю д ж ета  С ап еевск о го  сельского  п о сел ен и я  А зн ак аевск о го  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  по кодам  кл асси ф и к ац и и  д о х о д о в  б ю д ж ета  за  2019  год

Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

(тыс.
рублей)

Наименование показателя
администрат

ора
поступлений

доходов бюджета

Управление Федеральной налоговой 
службы по Республике Татарстан

182 5 696,7

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02010 01 0000 110 74,7

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 101 02030 01 0000 110 5,0

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемых к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 106 01030 10 0000 110 54,9

Земельный налог с организации, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 106 06033 10 0000 110 5 245,5

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 106 06043 10 0000 110 316,6

Муниципальное казенное учреждение 
«Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

292 1 517,0

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного

292 108 04020 01 0000 110 2,5



самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

292 113 02995 10 0000 130 0,1

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

292 117 14030 10 0000 150 153,3

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

292 202 35118 10 0000 150 86,4

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

292 202 45160 10 0000 150 1 274,7

Всего доходов 7 213,7

Приложение №2
к решению Сапеевского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «Об исполнении бюджета 
Сапеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2019 год»

Р асх о д ы
б ю д ж ета  С ап еев ск о го  сел ьск о го  п о сел ен и я  А зн ак аев ск о го  м у н и ц и п альн о го  

р ай о н а  Р есп у б л и к и  Т атар стан  по вед о м ствен н о й  стр у к ту р е  р асх о д о в  бю д ж етов
за  2019  год

(тыс. рублей)

КВСР Рз ПР ЦСР ВР
Кассовое

исполнение
Исполнительный комитет 
Сапеевского сельского 
поселения Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 114 7 142,3
Общегосударственные вопросы 114 01 1 470,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 114 01 02 719,2
Непрограммные направления 
расходов 114 01 02 99 0 00 0000 0 719,2
Глава муниципального 
образования 114 01 02 99 0 00 0203 0 719,2
Расходы на выплаты персоналу в 114 01 02 99 0 00 0203 0 100 719,2



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 114 01 04 725,8
Непрограммные направления 
расходов 114 01 04 99 0 00 0000 0 725,8
Центральный аппарат 114 01 04 99 0 00 0204 0 725,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 114 01 04 99 0 00 0204 0 100 350,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 01 04 99 0 00 0204 0 200 370,2
Иные бюджетные ассигнования 114 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,8
Другие общегосударственные 
вопросы 114 01 13 25,4
Г осударственная программа 
"Развитие государственной 
гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан" 114 01 13 19 0 00 0000 0 1,4
Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
исполнения государственными 
органами Республики Татарстан и 
органами местного 
самоуправления в Республике 
Татарстан возложенных на них 
полномочий" 114 01 13 19 0 01 0000 0 1,4
Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 114 01 13 19 0 01 2191 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 01 13 19 0 01 2191 0 200 1,4
Непрограммные направления 
расходов 114 01 13 99 0 00 0000 0 24,0
Уплата налога на имущество 114 01 13 99 0 00 0295 0 18,5



организаций и земельного налога
Иные бюджетные ассигнования 114 01 13 99 0 00 0295 0 800 18,5

Диспансеризация муниципальных 
служащих 114 01 13 99 0 00 97 071 5,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 01 13 99 0 00 97 071 200 5,5

Национальная оборона 114 02 86,4

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 114 02 03 86,4
Непрограммные направления 
расходов 114 02 03 99 0 00 0000 0 86,4
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 114 02 03 99 0 00 5118 0 86,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 114 02 03 99 0 00 5118 0 100 78,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 02 03 99 0 00 5118 0 200 7,7
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 114 03 22,0
Обеспечение пожарной 
безопасности 114 03 10 22,0
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017- 
2019 годы» 114 03 10 77 0 00 0000 0 22,0
Реализация мероприятий по 
пожарной безопасности 114 03 10 77 0 00 2300 0 22,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 03 10 77 0 00 2300 0 200 22,0

Национальная экономика 114 04 90,2
Сельское хозяйство и рыболовство 114 04 05 25,0
Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
Азнакаевского муниципального 
района на 2017-2019 годы» 114 04 05 74 0 00 0000 0 25,0
Подпрограмма «Стимулирование 
развития малых форм 
хозяйствования (КФХ, ЛПХ)» 114 04 05 74 1 00 0000 0 25,0
Субсидия на техническую и 
технологическую модернизацию 
сельскохозяйственного 
производства 114 04 05 74 1 00 7350 0 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 114 04 05 74 1 00 7350 0 200 25,0



(муниципальных) нужд
Водное хозяйство 114 04 06 13,5
Непрограммные направления 
расходов 114 04 06 99 0 00 0000 0 13,5
Расходы на содержание 
гидротехнических сооружений 114 04 06 99 0 00 9043 0 13,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 04 06 99 0 00 9043 0 200 13,5
Другие вопросы в области 
национальной экономики 114 04 12 51,7
Непрограммные направления 
расходов 114 04 12 99 0 00 0000 0 51,7
Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 114 04 12 99 0 00 7344 0 51,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 04 12 99 0 00 7344 0 200 51,7
Жилищно-коммунальное
хозяйство 114 05 886,1
Благоустройство 114 05 03 886,1
Уличное освещение 114 05 03 99 0 00 7801 0 258,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 05 03 99 0 00 7801 0 200 258,1
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 114 05 03 99 0 00 7805 0 628,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 05 03 99 0 00 7805 0 200 628,0
Охрана окружающей среды 114 06 342,4
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 114 06 03 342,4
Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2019 годы" 114 06 03 09 0 00 0000 0 342,4
Подпрограмма «Регулирование 
качества окружающей среды 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2017-2019 год» 114 06 03 09 1 00 0000 0 342,4
Основное мероприятие 
"Обеспечение охраны 
окружающей среды" 114 06 03 09 1 01 0000 0 342,4
Мероприятия по охране 
окружающей среды 114 06 03 09 1 01 7446 0 342,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 06 03 09 1 01 7446 0 200 342,4
Образование 114 07 8,8



Молодежная политика 114 07 07 8,8
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2016 - 2020 годы" 114 07 07 10 0 00 0000 0 8,8
Подпрограмма "Сельская 
молодежь на 2016-2020 годы" 114 07 07 10 3 00 0000 0 8,8
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
информационного обеспечения, 
социальной и экономической 
активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики 
Татарстан" 114 07 07 10 3 01 0000 0 8,8
Мероприятия по созданию 
условий для повышения 
социальной и экономической 
активности сельской молодежи 114 07 07 10 3 01 2145 0 8,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 114 07 07 10 3 01 2145 0 100 8,8
Культура, кинематография 114 08 1 423,4
Культура 114 08 01 1 423,4
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном 
районе на 2017 - 2020 годы» 114 08 01 08 0 00 0000 0 131,3
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 
2017 - 2020 годы» 114 08 01 08 4 00 0000 0 131,3
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства» 114 08 01 08 4 01 0000 0 131,3
Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 114 08 01 08 4 01 4409 1 131,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 08 01 08 4 01 4409 1 200 123,0
Иные бюджетные ассигнования 114 08 01 08 4 01 4409 1 800 8,3
Непрограммные направления 
расходов 114 08 01 99 0 00 0000 0 1 292,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 114 08 01 99 0 00 2560 0 1 292,1



значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 114 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 292,1
Социальная политика 114 10 10,0
Социальное обеспечение 
населения 114 10 03 10,0
Непрограммные направления 
расходов 114 10 03 99 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия в области 
социальной политики 114 10 03 99 0 00 0541 0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 10 03 99 0 00 0541 0 200 10,0
Физическая культура и спорт 114 11 15,3
Массовый спорт 114 11 02 15,3
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2016 - 2020 годы» 114 11 02 10 0 00 0000 0 15,3
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта на 
2016-2020 годы» 114 11 02 10 1 00 0000 0 15,3
Основное мероприятие 
"Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан" 114 11 02 10 1 01 0000 0 15,3
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 114 11 02 10 1 01 1287 0 15,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 114 11 02 10 1 01 1287 0 200 15,3
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 114 14 2 787,3
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 114 14 03 2 787,3
Непрограммные направления 
расходов 114 14 03 99 0 00 0000 0 2 787,3
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 
(«отрицательные» трансферты) 114 14 03 99 0 00 2086 0 38,4
Межбюджетные трансферты 114 14 03 99 0 00 2086 0 500 38,4
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 114 14 03 99 0 00 2560 0 2 748,9



осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 114 14 03 99 0 00 2560 0 500 2 748,9
Всего расходов 7 142,3

Приложение №3
к решению Сапеевского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «Об исполнении бюджета 
Сапеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2019 год»

Р асх о д ы
б ю д ж ета  С ап еевск о го  сел ьск о го  п о сел ен и я  А зн ак аев ск о го  м у н и ц и п альн о го  

р ай о н а  Р есп у б л и к и  Т атар стан  по р азделам , п о д р азд ел ам  к л асси ф и к ац и и  расх о д о в
б ю д ж ето в  за  2019  год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Кассовое
исполнение

Общегосударственные вопросы 01 1 470,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 719,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 725,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 25,4
Национальная оборона 02 86,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 22,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 22,0
Национальная экономика 04 90,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 25,0
Водное хозяйство 04 06 13,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 51,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 886,1
Благоустройство 05 03 886,1
Охрана окружающей среды 06 342,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 06 03 342,4
Образование 07 8,8
Молодежная политика 07 07 8,8
Культура, кинематография 08 1 423,4
Культура 08 01 1 423,4
Социальная политика 10 10,0
Социальное обеспечение населения 10 03 10,0
Физическая культура и спорт 11 15,3
Массовый спорт 11 02 15,3



Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14 2 787,3
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 787,3
Всего расходов 7 142,3

Приложение № 4
к решению Сапеевского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «Об исполнении бюджета 
Сапеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2019 год»

И сто чн и к и  
ф и н ан си р о ван и я  д еф и ц и та  б ю д ж ета  

С ап еевско го  сел ьск о го  п о сел ен и я  А зн ак аевск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай он а  
Р есп у б л и к и  Т атар стан  по код ам  кл асси ф и к ац и и  и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о ван и я

д еф и ц и то в  бю д ж ето в  за  2019  год

(тыс. рублей)

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

Всего источников -71,4
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 01 05 02 01 10 0000 510 -7  213,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 01 05 02 01 10 0000 610 7 142,3


